2024 年６月 27 日

各   位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 前 山 達 史

（コード番号５３３７ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役総務部長 田 中 靖 久

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

当社連結子会社による孫会社設立に関するお知らせ

当社は、2024年６月27日開催の取締役会において、当社連結子会社であるダントーテクノロジーズ株式

会社が子会社（当社の孫会社）を設立することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．孫会社設立の目的

当社連結子会社であるダントーテクノロジーズ株式会社におきましては、環境問題の解決に資する等

の世界規模で貢献する革新的な技術、即ちワールドワイド・イノベーションテクノロジーの可能性を持

つ、日本のベンチャー企業の発掘と育成、特にその資金面でのサポートを目的とした新規事業であるワ

ールドワイド・イノベーション事業に取り組んでおります。

ダントーテクノロジーズ株式会社は、エネルギー問題についても大きな関心を持っております。地球

温暖化対策としての化石燃料による発電所の削減、原発事故等による原子力発電所の再稼働の遅れ等、

それに伴い生じる電力不足を解消するために、再生可能エネルギーへのシフトは喫緊の課題となってお

ります。

ダントーテクノロジーズ株式会社は、水プラズマによる環境汚染物質の除去や、バイナリー発電技術

による省エネルギー、ＣＯ₂ 排出削減、海水の淡水化等の技術が、社会が抱える環境問題解決に繋がる

ことや、水素生成、再生可能エネルギーの開発等により、将来のエネルギー問題解決に寄与することを

望んでおります。そして、このような有望な技術を持つ企業を育成し共に発展することが、同社ひいて

は当社グループの経営の安定と成長に繋がると考えております。そのためダントーテクノロジーズ株式

会社は、連結子会社のダントーパワー株式会社を通じて行っている、非常用LPガス発電機事業とは別に、

新たな子会社を設立し再生可能エネルギー事業に取り組むことといたしました。

２．孫会社の概要

(１) 名 称 ダントーソーラー株式会社

(２) 所 在 地 東京都中央区銀座一丁目８番16号

(３) 代表者の役職・氏名
代表取締役社長 新井 智

（ダントーテクノロジーズ株式会社 代表取締役社長）

(４) 事 業 内 容 再生可能エネルギー事業

(５) 資 本 金 １百万円

(６) 設 立 年 月 日 2024年７月５日（予定）

(７) 大株主及び持株比率
阪上 祐次           60％

ダントーテクノロジーズ株式会社 40％

(８) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係
当社取締役１名が取締役を兼務する予定であり

ます

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

３．日程

(１) 取 締 役 会 決 議 日 2024年６月27日

(２) 設 立 日 2024年７月５日（予定）

(３) 事 業 開 始 日 2024年７月５日（予定）

４．業績に与える影響

当社は、本件孫会社の設立に伴い、2024年12月期より連結の範囲に含める予定であります。

本件が2024年12月期の連結業績に与える影響につきましては軽微であります。

以 上